Deutsches Rotes Kreuz +

Daniela Nagelschmidt
JRK-Bundesreferentin

Aufgabenbereiche

e Leitung der JRK-Bundesgeschaftsstelle

e Teamleiterin im DRK Generalsekretariat

e Koordination der Aufgaben in der JRK-
Bundesgeschéftsstelle

¢ Inner- und auBerverbandliche Interessensvertretung

e Grundsatzangelegenheiten

e Beratendes Mitglied der JRK-Bundesleitung

D.Nagelschmidt@drk.de

Maximilian Wiirdig
Offentlichkeitsarbeit

Aufgabenbereiche

Webseite

Social Media Redaktion

Corporate Design und JRK-Produkte
Pressearbeit

M.Wuerdig@drk.de

Sandra Déring
Kampagnenkoordination

Aufgabenbereiche

¢ JRK-Kampagne ,Was geht mit Menschlichkeit?“ inkl.
Kampagnenwebseite

e Humanitére Bildung

e Verbreitungsarbeit der Grundsatze der Rotkreuz- und
Rothalbmond-Bewegung

S.Doering@drk.de
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Monique von Miiller
Schularbeit und Notfalldarstellung

Aufgabenbereiche

e Schularbeit
e [|nitiative ,,Erste Hilfe auf den Bildungsplan®
¢ Notfalldarstellung

M.Mueller@drk.de

Eva Adams
Internationales

Aufgabenbereiche

¢ Internationale Jugendarbeit
® Vielfalt und Inklusion
® [ eitungskréfte starken

E.Adams@drk.de

Christoph Dormeier
Bundeswettbewerbe

Aufgabenbereiche

e Koordination der JRK-Bundeswettbewerbe
e Gemeinschaftsibergreifende Zusammenarbeit

C.Dormeier@drk.de

Sabine Kuppler - Organisation

Aufgabenbereiche

e QOrganisation der Bundesgeschéftsstelle
® \Veranstaltungsorganisation, z. B. Bundeskonferenz,
Gremiensitzungen

S.Kuppler@drk.de
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